
 

  MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 

           Caraguatá 147 
 Telefax: (0345) 4905090 - 4905025 
 (3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
E-mail: hcdmuniubajay@hotmail.com.ar 
 

 

 

 

SALA SE SESIONES “CARLOS MIGUEL COULLERI”, UBAJAY, ENTRE RÍOS.- 

 

DECRETO Nº 02/2022.- 
UBAJAY, 18/02/2022.- 
 

VISTO: La disposición establecida por Decreto N° 037/2022 del DEM, para el llamado del 
Concejo a Sesión Extraordinaria; y, 
 

CONSIDERANDO:  Que de acuerdo a lo establecido en Ley Orgánica de Municipios Nº 10027,  
Artículo 95º, inciso i), el DEM, tiene la potestad de convocar a Sesión Extraordinaria.-  

Que, en conocimiento sobre las disposiciones establecidas de esta Ley, el 
Presidente del Departamento Legislativo, resuelve se realice la convocatoria.- 
 

POR ELLO, EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE DE UBAJAY, DECRETA:  
 

Art. 1º: Establézcase el llamado a Sesión Extraordinaria, para el día 21/02/2022, a la hora 7:45, en 
acuerdo a lo determinado por Decreto Nº 037/2022, del DEM y con quince minutos de tolerancia.- 
 

Art. 2º: Dispóngase el Orden de Temas, a tratar en Sesión Entreordinaria y con acuerdo a lo 
establecido en el presente considerando, de la siguiente manera: 
1) Lectura y consideración Acta Nº 18, Sesión Extraordinaria, día 22/12/2021.- 
2) Nota del DEM, Mesa de Entradas Nº 1673, autorización solicitud pedido de Licencia del 

Presidente Municipal.- 
3) Nota del DEM, Mesa de Entradas Nº 1674, página 3, proyecto de Ordenanza, aumento de 

porcentaje de antigüedad del Personal Municipal.-  
4) Nota del DEM, Mesa de Entradas Nº 1674, página 4 y 5, proyecto de ordenanza modificación 

presupuesto.- 
 

Art. 3º: De forma.- 
 
 
 
 
 
             Pedro Antonio Kappes                                                                                     Rafael Antonio Noir 
                 Secretario C.D.U.                                                                                                                Presidente C.D.U. 
                Municipalidad de Ubajay                                                                                                 Municipalidad de Ubajay          
                Dpto. Colón – Entre Ríos                                                                                                  Dpto. Colón – Entre Ríos  

mailto:hcdmuniubajay@hotmail.com.ar

